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Mokesčių ir teisės žiniose 
pateikiama naujausia informacija apie 
mūsų klientams aktualiausių norminių 
aktų pasikeitimus Lietuvoje. 

 

Šiame numeryje: 

- Pelno mokesčio įstatymo pasikeitimai; 
- PVM įstatymo komentaro papildymas; 
- Naujos cukraus mokesčių deklaracijų 
formos; 
- Naujieji notarinių paslaugų įkainiai; 
- Valstybės turto nuomos tvarkos 
pakeitimai ir kt. 
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Pelno mokesčio įstatymo 
pakeitimai 

2007 m. gegužės 19 d. įsigaliojo Pelno 
mokesčio įstatymo pakeitimai. 

Šie pakeitimai yra susiję su prestižo 
verte, fiksuoto pelno mokesčio taikymu 
laivybos vienetams, įsigyjamųjų ir 
perleidžiančių vienetų nuostolių 
perkėlimo tvarka reorganizavimo ir 
perleidimo atvejais, produkcijos 
nusidėvėjimo metodo taikymu bei kitomis 
nuostatomis. 

Pelno mokesčio įstatymo pakeitimai, 
susiję su prestižo vertės apskaičiavimu, 
taikomi apskaičiuojant 2006 m. 
apmokestinamąjį pelną. Remiantis šiais 
pakeitimais, pelno mokesčio 
apskaičiavimo tikslais nustatant prestižo 
vertę, į įsigyjamosios įmonės grynojo 
turto vertę neįtraukiamas toks turtas, 
kuris nebuvo pripažintas apskaitoje, nes 
turtas neturėjo reikalingų pripažinimo 
požymių ir nebuvo galima tiksliai 
nustatyti jo įsigijimo kainos arba turtas 
buvo neatlygintinai gautas iš valstybės, 
savivaldybės ar viešojo juridinio asmens, 
kurio steigėjas yra valstybės ar 
savivaldybės institucija. 

Kiti Pelno mokesčio įstatymo pakeitimai 
taikomi nuo 2007 m. Pagal šiuos 
pakeitimus fiksuoto pelno mokesčio, 
kuris yra apskaičiuojamas nuo fiksuotos 
bazės, priklausančios nuo naudingosios 
talpos vienetų laive, tarifas yra 15 
procentų. Šis mokestis nuo šių metų gali  

 

būti taikomas laivybos vienetams, jei jie 
atitinka tam tikras sąlygas, nurodytas 
įstatyme. Apie pasirinkimą taikyti fiksuotą 
pelno mokestį laivybos vienetai turi 
pranešti mokesčių administratoriui. 

Nuo 2007 m. bus leidžiama 
reorganizavimo ir perleidimo atvejais 
įsigyjamos įmonės mokestinio laikotarpio 
nuostolius, susidariusius iki 
reorganizavimo pabaigos, kelti į kitus 
metus, jei įsigyjančioji įmonė tęsia 
perimtą veiklą ne trumpesnį nei 3 metų 
laikotarpį. Iki šiol įsigyjamųjų įmonių 
mokestiniai nuostoliai nebuvo perkeliami. 

Taip pat nuo 2007 m. materialiajam turtui, 
kuris PMĮ 1 priedėlyje yra apibūdinamas 
kaip „kitas aukščiau neišvardytas 
materialusis turtas“ galima taikyti 
produkcijos nusidėvėjimo metodą. 

Priimtos konsignacijos prekių 
saugojimo terminų pratęsimo 
taisyklės 

2007 m. gegužės 11 d. įsigaliojo VMI 
viršininko įsakymas Nr. VA-31, kuriuo 
buvo patvirtintos konsignacijos prekių 
saugojimo terminų pratęsimo taisyklės. 
Šios taisyklės nustato, kaip gali būti 
pratęsiamas prekių saugojimo terminas 
ilgesniam nei 12 mėnesių laikotarpiui, t.y. 
kada turi būti kreipiamasi į mokesčių 
administratorių, kas turi būti nurodoma 
prašyme, kaip įmonė informuojama apie 
termino pratęsimą ir kt. 
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Papildytas PVM įstatymo komentaras 

2007 m. gegužės 30 d. VMI papildė Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo komentarą, 
kuriame išdėsto, kokiais kriterijais vadovaujantis reikia nustatyti, ar infrastruktūros 
objektų statybos pirkimo PVM atskaita yra galima, ar ne. Šie papildymai išaiškina iki šiol 
nelabai aiškią PVM atskaitą nuo infrastruktūros objektų statybos. 

Mokesčių už pramoninės nuosavybės objektų registravimą įstatymo 
pakeitimai 

2007 m. gegužės 29 d. įsigaliojo Mokesčių už pramoninės nuosavybės objektų 
registravimą įstatymo pakeitimai. Nuo šiol bus taikomi papildomi mokesčių dydžiai 
išradimų patentavimui ir dizaino galiojimo termino pratęsimui. 

Pakeistos taisyklės, kurios nustato akcizų alkoholiniams gėrimams 
lengvatų taikymo tvarką 

2007 m. balandžio 1 d. įsigaliojo LR Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimo  
Nr. 902 „Dėl denatūruoto etilo alkoholio, kuriam netaikomi akcizai“ pakeitimai. Remiantis 
šiais pakeitimais, panaikinta teisė mokesčių administratoriui tam tikromis priemonėmis 
užtikrinti mokestinių prievolių, susijusių su akcizų mokėjimu, įvykdymą. Taisyklėse taip 
pat nurodytos sąlygos, kurias įvykdžius akcizai netaikomi denatūruotam etilo alkoholiui 
Lietuvoje, iš kitos ES valstybės atgabentam denatūruotam etilo alkoholiui bei Lietuvoje 
importuojamam denatūruotam etilo alkoholiui. 

Naujo Lietuvos Respublikos valstybės registro steigimas 

2007 m. gegužės 11 d. įsigaliojo LR Vyriausybės nutarimas įsteigti LR apdraustųjų 
valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registrą, 
patvirtinti registro nuostatus bei nustatyti jo veiklos pradžią. Pagal šį nutarimą registro 
veiklos pradžia yra 2007 m. lapkričio 1 d. Registro paskirtis yra registruoti valstybiniu 
socialiniu draudimu apdraustus asmenis ir valstybinio socialinio draudimo išmokų 
gavėjus, rinkti, kaupti, apdoroti informaciją apie juos bei atlikti kitus registro duomenų 
tvarkymo veiksmus. Registras steigiamas ir tvarkomas iš fondo lėšų bei kitų teisės 
aktuose nustatytų finansavimo šaltinių. 

Cukraus gamybos ir cukraus pertekliaus mokesčių deklaracijų formų 
patvirtinimas 

2007 m. gegužės 16 d. įsigaliojo VMI viršininko įsakymas, kuriuo patvirtintos deklaracijų 
KIT707 ir KIT710 formos ir jų užpildymo taisyklės. Šios taisyklės nustato cukraus 
gamybos mokesčio deklaracijos KIT707 formos, o taip pat cukraus pertekliaus 
mokesčio deklaracijos KIT710 formos užpildymo ir pateikimo tvarką. Šios deklaracijos 
pakeičia anksčiau galiojusias cukraus mokesčių deklaracijų formas. 

Žinios iš Europos Sąjungos 

Europos Komisija pradėjo konsultaciją Internetu su suinteresuotomis šalimis dėl akcizų, 
taikomų cigaretėms ir kitam apdorotam tabakui, tarifų ir struktūros galimų pakeitimų. 
Savo nuomonę kviečiamos išreikšti tabako gamybinės įmonės, sveikatos organizacijos, 
nevyriausybinės organizacijos ir kiti. Konsultacijos tikslas yra surinkti nuomonę apie 
akcizų, taikomų cigaretėms ir apdorotam tabakui, problemas ir surasti tinkamus jų 
sprendimo būdus. Daugiau informacijos, kaip galite išsakyti savo nuomonę šia tema, 
rasite čia: 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/common/consultations/tax/article_3835_en.htm 

Išleistas Akcizų judėjimo kontrolės sistemos (EMCS – Excise Movement Control 
System) naujienų antrasis numeris, kuriame informuojama, kaip ši sistema yra kuriama 
ir vystoma bei aptariamos šios sistemos įgyvendinimo galimybės. Daugiau galite 
pasiskaityti 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/resources/documents/taxation/excise_duties/circu
lation_control/emcs_info_services/emcs_newsletter_2_en.pdf 
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Čia pateikta medžiaga yra paskelbtų norminių aktų 
apibendrinimas, ir ja nederėtų vadovautis prieš tai 
nepasitarus su specialistais. Visi klausimai dėl šio naujienų 
puslapio ir jame aptartų dalykų turėtų būti adresuoti mūsų 
biurui Vilniuje.  
 
 
 
 
 
© 2007 UAB „PricewaterhouseCoopers”. Visos teisės 
saugomos. UAB „PricewaterhouseCoopers” arba, 
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pasaulinis tinklas, ar šio tinklo kitos firmos narės vadinamos 
„PricewaterhouseCoopers”, ir kiekviena iš jų yra atskiras ir 
savarankiškas juridinis vienetas. 
 

 

Teisės naujienos 
Naujieji notarinių paslaugų įkainiai 

2007 m. gegužės 29 d. Teisingumo ministro įsakymu pakeisti atlyginimo, imamo už 
įvairias notaro paslaugas, dydžiai. 

Pakeitimais siekiama sumažinti neproporcingai didelius notarinio atlyginimo dydžius už 
tam tikras notarų paslaugas, kurie įsigaliojo šių metų balandžio mėn. Nustatyta, kad 
notaro atlyginimas už juridinio asmens steigimo sandorio patvirtinimą gali svyruoti nuo 
0,1 iki 0,3 procento juridinio asmens įstatinio kapitalo, bet ne mažiau kaip 250 litų ir ne 
daugiau kaip 1000 litų. 

Taip pat numatyta, kad atlyginimas už notaro atliekamą pertvarkytų ar reorganizuotų 
bendrovių dokumentų atitikimo įstatymų reikalavimams patvirtinimą gali būti nuo 0,1 iki 
0,3 procento juridinio asmens kapitalo sumos, bet ne mažiau kaip 250 litų ir ne daugiau 
kaip 1000 litų. Toks pat atlyginimo dydis nustatytas ir už akcinių bendrovių ir uždarųjų 
akcinių bendrovių dokumentų notarinį patvirtinimą mažinant ar didinant įstatinį kapitalą, 
tačiau šiuo atveju atlyginimo dydis skaičiuojamas nuo keičiamos įstatinio kapitalo 
sumos. 

Šie pakeitimai įsigaliojo nuo 2007 m. gegužės 30 d. Visi kiti pakeitimai, išdėstyti 
Teisingumo ministro įsakyme, įsigalios nuo 2007 m. birželio 15 d. 

Valstybės turto nuomos tvarkos pakeitimai 

2007 m. gegužės 27 d. įsigaliojo LR Vyriausybės 2001 m. gruodžio 14 d. nutarimo  
Nr. 1524 „Dėl valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos“ pakeitimai ir papildymai. 

Pakeitimai ir papildymai be kita ko patikslino nuomininko teisių ir pareigų, kylančių iš 
valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarties, perleidimo, taip pat dalyvavimo 
konkurse dėl šio turto nuomos tvarką, ir nustatė papildomus reikalavimus valstybės 
ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarties turiniui. 

Be to, nutarimas papildytas Valstybės materialiojo turto nuomos ne konkurso būdu 
taisyklėmis. 

Nauja finansų maklerio įmonių veiklos organizavimo tvarka 

2007 m. gegužės 17 d. LR vertybinių popierių komisijos nutarimu patvirtintos naujos 
Finansų maklerio įmonių veiklos organizavimo taisyklės.  

Taisyklės nustato minimalius organizacinius reikalavimus, taikomus finansų maklerio 
įmonėms, teikiančioms investicines ir papildomas paslaugas arba vykdančioms 
investicinę veiklą, taip pat kredito įstaigoms, teikiančioms investicines ir papildomas 
paslaugas ar vykdančioms investicinę veiklą. 

Naujos taisyklės įsigalios nuo 2007 m. lapkričio 1 d. ir pakeis šiuo metu galiojančias 
Vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkų ir valdymo įmonių veiklos vidaus 
kontrolės organizavimo ir vykdymo taisykles, patvirtintas LR vertybinių popierių 
komisijos 2003 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. 13. 
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